
 
 

Toruń, dnia 08.03.2022 r. 
 
SSM.DZP.200.19.2022 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę dostawa 
odczynników do hematologii wraz z dzierżawą analizatora głównego, pomocniczego oraz aparatu do 
barwienia rozmazów. 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 4.03.2022 r. pytaniami do swz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach. 
 

Pytanie nr 1 
Dotyczy  Załącznika nr 1 do SWZ_ Tabela DZIERŻAWA APARATÓW:  
Prosimy Zamawiającego o rozbudowanie wierszy w Tabeli o dodatkowe aparaty wskazane przez 
Zamawiającego w parametrach wymaganych, czyli: 
1.         Dzierżawa aparatu do rozmazywania i wybarwiania preparatów 
2.         Dzierżawa urządzenia do weryfikacji rozmazów wraz z oprogramowaniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Patrz poniżej modyfikacja swz                                                                                                                                     
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy  Załącznika nr 1 do SWZ_ Tabela nr 2:  
Prosimy Zamawiającego o korektę ilości miesięcy na „Ilość badań na 36 miesięcy”.  
Prosimy o możliwość rozbudowania tabeli i wyszczególnienia wszystkich wymaganych odczynników, 
materiałów kontrolnych i zużywalnych -  łącznie w oddzielnych wierszach pod wyspecyfikowaną ilością 
wszystkich badań przez Zamawiającego, jak poniżej:  

 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Patrz poniżej modyfikacja swz                                                                                                                                    
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze 
sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę 
umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy SWZ, Projektowane postanowienia umowy, Zał. 2 do SWZ: 
§3 ust. 2: 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia  
z: „od daty zawarcia umowy” na „od daty podpisania umowy przez obie Strony”. 
Jeżeli tak, prosimy o zmianę zapisu w pkt. 11 SWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy SWZ, Projektowane postanowienia umowy, Zał. 2 do SWZ: 
§3 ust. 11: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu poprzez dodanie zapisu: „24 godziny w dni 
robocze”? 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy SWZ, Projektowane postanowienia umowy, Zał. 2 do SWZ: 
§4 ust. 9: 
Prosimy usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania: 
„Nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od 
terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku 
kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 
Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.  
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy SWZ, Projektowane postanowienia umowy, Zał. 2 do SWZ: 
§5 ust. 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury 
VAT przez Wykonawcę? 
Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być 
przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest  
i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady 
winno się tylko z ważnych powodów 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy SWZ, Projektowane postanowienia umowy, Zał. 2 do SWZ: 
§5 ust. 5: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie niniejszego postanowienia. 
Zgodnie z art. 19a ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.), obowiązek podatkowy powstaje z chwilą dokonania dostawy 
towarów lub wykonania usługi, natomiast w odniesieniu do przyjmowanych częściowo usług, usługę uznaje się 
również za wykonaną w przypadku wykonania części usługi, dla której określono zapłatę. Wskazujemy, iż 
Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury każdorazowo po dokonaniu dostawy przedmiotu 
niniejszej umowy tj. odczynników i krwi kontrolnej. 
Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego wystawiania faktur zbiorczych 
raz w miesiącu oraz modyfikację niniejszego zapisu  
w brzmieniu: „Wykonawca będzie wystawiał fakturę każdorazowo po dokonaniu dostawy, która zostanie 
wysłana na adres Zamawiającego pocztą bądź przesyłką kurierską”. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy SWZ, Projektowane postanowienia umowy, Zał. 2 do SWZ: 
§11 ust. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu poprzez dodanie zapisu: „48 godzin w dni 
robocze”? 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Patrz poniżej modyfikacja swz                                                                                                                                    
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy SWZ, Projektowane postanowienia umowy, Zał. 2 do SWZ: 
§11 ust. 3:  



Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania reklamacji telefonicznie jako 
nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności 
składanych reklamacji i osoby składającej tą reklamację. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Patrz poniżej modyfikacja swz                                                                                                                                    
 
 
                                                                                                                                                                                                                          

Na podstawie art. 286 ust. 1 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w taki 
sposób, że: 
 
1) w załączniku nr 1 wykreśla dotychczasowe tabele o następującej treści: „  

DZIERŻAWA APARATÓW 

L.p. Nazwa J.m. Ilość m-cy Wartość 
netto Vat % 

Wartość 

brutto 

Producent/  nr 
katalogowe 

1. 
Dzierżawa analizatora hematologicznego 

……………………………………..(podać nazwę  
producenta i typ analizatora)– 1 szt. 

miesiąc 36     

2. Dzierżawa analizatora hematologicznego back-
up …………………………………..(podać 
nazwę  producenta i typ analizatora) – 1 szt. 

miesiąc 36     

3. 
Dzierżawa analizatora wolnostojącego do wybarwiania 

preparatów …………………………………..(podać 
nazwę  producenta i typ analizatora) – 1 szt. 

miesiąc 36     

 Ogółem:       

 
 
 
 
 

Lp. Nazwa 
Ilość badań na 

26 m-cy  

Ilość 
  

Opak. 

Cena 
jedn. 
netto 

Wartość 
netto Vat % Wartość 

brutto 
Producent/  nazwa handlowa/ nr 

katalogowy 

1. 
Morfologia na aparacie głównym 180 000       

2. 
Retikulocyty 4000       

3. 
Płytki metodą fluorescencyjną 4000  

    
 

4. 
Komórki macierzyste (progenitorowe) 1500  

    
 

5. 
Rozmazy krwi obwodowej 32000       

6. 
Morfologia na aparacie zastępczym 10000       

7. Barwienie rozmazów na aparacie 
wolno stojącym 

22500  
    

 

8. 
Płyny z jam ciała 1000  

    
 

 
Ogółem:   

    
 

 
 
Wartość brutto zamówienia: (wszystkie odczynniki + materiały dodatkowe, kalibratory i  surowice kontrolne, + 
dzierżawa aparatów) - ………………………………………zł , a w miejsce wykreślonej tabeli wprowadza nową 
tabelę o następującej treści: „ 



DZIERŻAWA APARATÓW 

L.p. Nazwa J.m. Ilość m-cy Wartość 
netto Vat % 

Wartość 

brutto 

Producent/  nr 
katalogowe 

1. 
Dzierżawa analizatora hematologicznego 

……………………………………..(podać nazwę  
producenta i typ analizatora)– 1 szt. 

miesiąc 36     

2. Dzierżawa analizatora hematologicznego back-
up …………………………………..(podać 
nazwę  producenta i typ analizatora) – 1 szt. 

miesiąc 36     

3. 
Dzierżawa urządzenia do weryfikacji rozmazów 
wraz z oprogramowaniem 
…………………………………..(podać nazwę  
producenta i typ analizatora) – 1 szt 

miesiąc 36     

4. 
Dzierżawa analizatora wolnostojącego do wybarwiania 

preparatów …………………………………..(podać 
nazwę  producenta i typ analizatora) – 1 szt. 

miesiąc 36     

 Ogółem:       

 
 
 
 
 

Lp. Nazwa Ilość badań na 
36 m-cy  

Ilość 
  

Opak. 

Cena jedn. 
netto 

Wartość 
netto Vat % Wartość brutto Producent/  nazwa handlowa/ nr 

katalogowy 

1. 
Morfologia na aparacie głównym 180 000  

    
 

2. 
Retikulocyty 4000      

 

3. 
Płytki metodą fluorescencyjną 4000  

    
 

4. 
Komórki macierzyste (progenitorowe) 1500  

    
 

5. 
Rozmazy krwi obwodowej 32000  

    
 

6. 
Morfologia na aparacie zastępczym 10000      

 

7. Barwienie rozmazów na aparacie 
wolno stojącym 22500  

    
 

8. 
Płyny z jam ciała 1000  

    
 

 *Odczynniki, materiały kontrolne i 
zużywalne 

  
    

 

 
   

    
 

 
        

 
Ogółem:   

    
 

*) Do oferty należy doliczyć wszystkie niezbędne kalibratory, kontrole, elementy zużywalne, itp.; 
 
Wartość brutto zamówienia: (wszystkie odczynniki + materiały dodatkowe, kalibratory i  surowice kontrolne, + 
dzierżawa aparatów) - ………………………………………zł.” 

2) w załączniku nr 2”Projektowane postanowienia umowy  wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści:  
„  

UMOWA 



Nr : SSM.DZP.200.19.2022 
zawarta w Toruniu w dniu …. roku pomiędzy: 
                                                         
Specjalistycznym Szpitalem Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie  Rejonowym w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod nr KRS 2564, NIP 879-20-76-803, REGON 870252274  
reprezentowanym przez: 
 
Justynę Wileńską  – Dyrektora  
 
zwanym dalej „Odbiorcą”, a 
 
…., z siedzibą w …., ul. ….. wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd 
Rejonowy w ….., …   Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS …., NIP …, REGON …. 
reprezentowaną przez: 
 
………………………………………………………………..………………… 

 
zwaną dalej „Dostawcą”. 

§ 1 
1. Umowę zawarto w wyniku wyboru oferty Dostawcy przez Odbiorcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym dotyczącego dostawy odczynników do hematologii wraz z dzierżawą 
analizatora głównego, pomocniczego oraz aparatu do barwienia rozmazów. 
2. Integralną cześć umowy stanowi oferta przetargowa Dostawcy.  
3. Niniejszą umowę zawiera się na okres 36 miesięcy od daty zawarcia niniejszej umowy lub do wyczerpania 
wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej.  
4.Integralną cześć niniejszej umowy stanowi załącznik nr 2 - oświadczenie o akceptacji faktur wystawianych i 
przesyłanych w formie elektronicznej. 
 

 
§ 2 

1. Na przedmiot niniejszej umowy składa się wymieniona w załączniku nr 1:  
1) dostawa odczynników do hematologii, 
 2) dzierżawa analizatora głównego wraz z jego obsługą serwisową 
3) dzierżawa analizatora hematologicznego back-up. 
4) dzierżawa analizatora wolnostojącego do wybarwiania preparatów. 
2. Załącznik, o którym mowa w ust. 1 określa rodzaje, ilości, ceny poszczególnych odczynników, materiałów 
dodatkowych, kalibratorów i  surowic kontrolnych, czynsz dzierżawny analizatorów oraz stanowi jednocześnie 
integralną część niniejszej umowy. 
3. Dostawca oświadcza, że przedmiot umowy został dopuszczony do obrotu i używania na terenie Polski, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
 
 

§ 3 
1. Dostawca zobowiązuje się oddać Odbiorcy do używania i pobierania pożytków na czas trwania niniejszej 
umowy następujące analizatory: 
a)  analizator główny typu …………………………  , 
b)  analizator hematologiczny back-up typu ………………………… 
c) analizator wolnostojący do wybarwiania preparatów typu …………………………  określone w załączniku nr 
1 do niniejszej umowy. 
2. Dostawca zobowiązuje się do dostarczenia do siedziby Odbiorcy (wraz z wniesieniem we wskazane przez 
Odbiorcę miejsce) analizatorów określonych w ust.1 w terminie do 30 dni od daty zawarcia niniejszej umowy, 
ponosząc koszt i ryzyko ich transportu. 
3.Instalacja i uruchomienie analizatorów  określonych w ust.1 lit. a)-c) zostanie przeprowadzona przez Dostawcę 
w terminie do 7 dni od daty jego dostarczenia Odbiorcy.  
4. Przekazanie Odbiorcy przedmiotu dzierżawy określonego w ust.1 lit. a)-c)  nastąpi na podstawie protokołu 
przekazania sporządzonego i podpisanego przez obie strony.  



5. Strony ustaliły, że po przekazaniu Odbiorcy przedmiotu dzierżawy określonego w ust.1, w sposób określony 
w ust. 4, Odbiorca zobowiązuje się do zapłaty z tytułu jego dzierżawy na rzecz Dostawcy comiesięcznego 
wynagrodzenia brutto wraz z należnym  podatkiem VAT w odniesieniu do wskazanych poniżej analizatorów 
odpowiednio w wysokości: 
a) dzierżawa analizatora głównego typu …. ………., ………………….zł (słownie: ………………..) brutto, 
b) dzierżawa analizatora hematologicznego back-up typu………………….., ……………zł (słownie: 
………………..) brutto, 
c) dzierżawa analizatora wolnostojącego do wybarwiania preparatów typu…………, ……………zł (słownie: 
………………..) brutto. 
 Płatność czynszu dzierżawnego, o którym mowa w zdaniu poprzednim, dokonywana będzie za miesięczne 
okresy rozliczeniowe, na podstawie prawidłowo wystawionej przez Dostawcę faktury VAT, przelewem na 
rachunek bankowy Wykonawcy podany na fakturze, w ciągu 60 dni od otrzymania przez Odbiorcę tej faktury. 
6. Dostawca zobowiązuje się, w ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, do 
zapewnienia integracji dzierżawionych analizatorów z posiadanym przez Odbiorcę szpitalnym systemem 
laboratoryjnym.  
7. Dostawca zobowiązuje się, w ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy,  do 
aktualizacji dokumentacji i oprogramowania dzierżawionych analizatorów. 
8. W ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy,  Dostawca udziela Odbiorcy gwarancji na 
dzierżawione analizatory  przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy.  
9. Zgłoszenia awarii analizatorów określonych w ust. 1 lit. a) – c) Odbiorca może dokonywać przez 24 godziny 
w placówkach serwisowych Dostawcy.  
10. Zgłoszenia awarii analizatorów określonych w ust. 1lit. a)-c)  może dokonać telefonicznie na numer …; 
faxem na numer ……………….., e-mailem na adres … ………………. . 
11. W przypadku wystąpienia awarii dzierżawionych analizatorów określonych w ust. 1  Dostawca zobowiązuje 
się do rozpoczęcia ich naprawy w ciągu max 48 godzin w dni robocze od momentu otrzymania od Odbiorcy 
zgłoszenia o awarii analizatora. W przypadku braku możliwości naprawy analizatorów przez 49 godzin w dni 
robocze od otrzymania od Odbiorcy zgłoszenia o awarii Dostawca zobowiązuje się do niezwłocznego nie 
później niż po upływie 72 godzin od otrzymania informacji o awarii – dostarczenia Odbiorcy aparatu 
zastępczego lub zapewnienia ciągłości badań wykonywanych na uszkodzonym aparacie w innym laboratorium 
na własny koszt Dostawcy.  
12.W ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, Dostawca zobowiązuje się przeszkolić 
personel Odbiorcy z obsługi dzierżawionych analizatorów określonych w ust. 1 lit. a) -c) na miejscu w siedzibie 
Odbiorcy w terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy. 
13. Dostawca zobowiązuje się, w ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy,  do 
dokonania co najmniej raz w roku ( zgodnie z zalecaniami producenta)  przeglądu technicznego dzierżawionych 
analizatorów. 
14. Wszelkie koszty serwisu w okresie obowiązywania gwarancji obejmuje cena umowna określona w § 5 ust. 1 
niniejszej umowy 
15. Dostawca oświadcza, że jest właścicielem przedmiotu dzierżawy, określonego w ust. 1 lit. a)-c) i dysponuje 
wyłącznym prawem do rozporządzania nim, a w szczególności do przekazywania w dzierżawę i jego prawo jest 
w tym zakresie niczym nie ograniczone oraz nie istnieją żadne roszczenia osób i/lub podmiotów trzecich, które 
mogłyby uniemożliwić lub ograniczyć (utrudnić) Odbiorcy korzystanie z przedmiotu dzierżawy, określonego w 
ust. 1  w warunkach określonych niniejszą umową. 
16. Dostawca oświadcza, że przedmiot dzierżawy, określony w ust. 1 lit. a)-c), jest wolny od wad fizycznych i 
prawnych. 
17. Dostawca jest odpowiedzialny względem Odbiorcy za wszelkie wady fizyczne i prawne przedmiotu 
dzierżawy, określonego w ust. 1 lit. a)-c), w tym również za ewentualne roszczenia osób trzecich wynikające z 
naruszenia praw własności, i zobowiązuje się do ich zaspokojenia. 
18. Dostawca gwarantuje, że przedmiot dzierżawy, określony w ust. 1 lit. a)-c), nie będzie stwarzać zagrożenia 
dla bezpieczeństwa i zdrowia pacjentów Odbiorcy, jak też użytkowników czy osób trzecich. 
19. Dostawca jest zobowiązany do utrzymania przedmiotu dzierżawy, określonego w ust. 1 lit. a)-c), w ciągłej i 
pełnej sprawności technicznej przez cały okres obowiązywania Umowy. 
20. Po terminie związania umową, Dostawca odbierze od Odbiorcy przedmiot dzierżawy, określony w ust. 1 lit. 
a)-c) , na własny koszt, co zostanie potwierdzone sporządzonym i podpisanym przez obie strony protokołem 
odbioru. 

 

§ 4 



1. Dostawy odczynników określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy realizowane będą sukcesywnie, 
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami dokonywanymi z Odbiorcą,  w okresie obowiązywania umowy na 
koszt i ryzyko Dostawcy, jego transportem do siedziby Odbiorcy wraz z wniesieniem bezpośrednio do 
Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej budynek R II piętro, na podstawie składanych przez Odbiorcę 
zamówień.  

2. Odbiorca może złożyć Dostawcy zamówienie pisemnie lub faksem na nr 
………………………………………………, lub e-mail........................................ 

3. Dostawca zobowiązuje się do dostarczania odczynników określonych w załączniku nr 1 do umowy w 
terminie do………….. dni roboczych od dnia złożenia przez Odbiorcę zamówienia. 

4. Dostawca może realizować dostawy przy pomocy osób trzecich, za których działania /zaniechania jak za 
własne odpowiedzialność ponosi Dostawca. 

5. Odczynniki powinny być opakowane w sposób zabezpieczający je przed uszkodzeniem. Dostawca ponosi 
ewentualne konsekwencje z tytułu nienależytego transportu lub powstałych strat ilościowych przedmiotu 
umowy. 

6. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy Odbiorcy, dostawa odczynników nastąpi w pierwszym dniu 
roboczym po terminie wyznaczonym na ich dostawę. 

7. Przedmiot umowy w czasie trwania niniejszej umowy może ulec zmniejszeniu z zastrzeżeniem jednak, że 
zmniejszenie ilości zamówionego asortymentu nie przekroczy 30%. W przypadku niewykorzystania przez 
Odbiorcę w całości przedmiotu umowy Dostawcy nie przysługuje żadne roszczenie, w szczególności 
roszczenie o wynagrodzenie czy odszkodowanie. 

8. Dostawca zobowiązany jest dostarczać przedmiot umowy zgodnie z wymogami – tj. sprzęt sterylny i 
biologicznie czysty (jeśli dotyczy) ma być dostarczany do Odbiorcy w opakowaniu transportowym typu 
karton, w którym znajduje się oryginalne opakowanie zbiorcze producenta. W przeciwnym wypadku towar 
nie zostanie przyjęty do magazynu. Nie dopuszcza się dostawy towaru bez w/w opakowań tzw. luzem i 
innym rodzajem opakowania transportowego. 

9. W przypadku nie zrealizowania dostawy przez Dostawcę w terminie określonym w § 4 ust. 3 lub odmowy 
realizacji dostawy Odbiorca może dokonać zakupu zamówionego a nie dostarczonego przez Dostawcę 
przedmiotu umowy we własnym zakresie i obciążyć Dostawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu 
niedostarczonego przedmiotu umowy oraz dodatkowymi kosztami w szczególności przesyłki kurierskiej, 
transportu, ubezpieczenia. Dostawca wyraża zgodę na potrącanie, na podstawie wystawionej przez Odbiorcę 
Dostawcy noty obciążeniowej, kwoty stanowiącej różnicę ceny zakupu niedostarczonego przedmiotu 
umowy oraz dodatkowych kosztów, o których mowa w zdaniu poprzednim, z należności przysługujących 
Dostawcy na podstawie niniejszej umowy. Powyższe nie wyklucza możliwości obciążenia Dostawcy przez 
Odbiorcę karą umowną, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 4 niniejszej umowy. 

10. Do dostarczanego przedmiotu umowy powinien być dołączony atest, jeżeli istnieje taki wymóg wydany 
przez odpowiednie organy do tego uprawnione. 

 

§ 5 
1. Wartość niniejszej umowy określa się na kwotę brutto wraz z należnym podatkiem od towarów i usług VAT w 
wysokości ………………… zł (słownie: ………………..).  
2. Na wartość niniejszej umowy składają się następujące kwoty:  
1) za odczynniki, materiały dodatkowe, określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy kwota brutto wraz z 
należnym podatkiem od towarów i usług VAT w wysokości.................... zł (słownie:….. ….),  
2) za dzierżawę analizatora głównego typu……………, określonego w załączniku nr 1 do niniejszej umowy 
kwota brutto wraz z należnym podatkiem od towarów i usług VAT w wysokości……………  
…(słownie:………….), 
3) za dzierżawę analizatora hematologicznego back-up typu………………….., określonego w załączniku nr 1 
do niniejszej umowy kwota brutto wraz z należnym podatkiem od towarów i usług VAT w wysokości 
…(słownie:…………., 



4) za dzierżawę analizatora wolnostojącego do wybarwiania preparatów typu…………, określonego w 
załączniku nr 1 do niniejszej umowy kwota brutto wraz z należnym podatkiem od towarów i usług VAT w 
wysokości ………………………….(słownie:…………….),  
3.Odbiorca zobowiązuje się należność za dostarczany sukcesywnie w częściach przedmiot umowy, o którym 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 uiścić przelewem na wskazane przez Dostawcę konto w terminie 60 dni od daty jego 
dostawy wraz z prawidłowo wystawioną fakturą. 
4. Za dostarczany sukcesywnie w częściach przedmiot umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 Odbiorca 
wypłacać będzie wynagrodzenie częściowe nie mniejsze niż 0,5% wartości umowy brutto, określonej w § 5 ust. 
1 niniejszej umowy. Procentowa wartość ostatniej części wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 50% 
wynagrodzenia należnego Dostawcy. 
5.Dostawca wystawia Odbiorcy każdorazowo tylko jedną fakturę obejmującą całość złożonego przez Odbiorcę 
zamówienia, o którym mowa § 4 ust. 1 niniejszej umowy,  pod rygorem zastosowania kary umownej, określonej 
w  § 7 ust. 1 pkt 4. 
6. Za zrealizowane dostawy Odbiorca zapłaci Dostawcy wynagrodzenie ustalone jako iloczyn obowiązujących 
cen jednostkowych brutto, określonych w załączniku nr … do niniejszej umowy, oraz faktycznie dostarczonych 
ilości przedmiotu umowy, w nim określonych.  
7.Dostawca nie może bez zgody podmiotu tworzącego Odbiorcę zbywać wierzytelności z tytułu realizacji 
niniejszej umowy na rzecz osób trzecich. 
8.Dostawca oświadcza, iż numer rachunku bankowego każdorazowo wskazywany na fakturze stanowić będzie 
rachunek rozliczeniowy, o którym mowa w art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 
bankowe, lub imienny rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej, otwarty w związku z 
prowadzoną działalnością gospodarczą – wskazany w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub zgłoszeniu 
aktualizacyjnym i prowadzony przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu art. 119zg pkt 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 
9. Za dzień zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu oraz § 3 ust. 5 niniejszej 
umowy Strony uznają dzień obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy. 
10. Wynagrodzenie, określone w ust. 2 pkt. 1 -4 niniejszego paragrafu umowy, obejmuje wszelkie koszty 
realizacji niniejszej Umowy. 
 

 
§ 6 

1. Strony umowy dopuszczają zmianę postanowień umowy w przypadku: 
1) zmiany numerów katalogowych danego asortymentu objętego umową, która nie spowoduje istotnej zmiany 
przedmiotu umowy – dopuszcza się wówczas zmianę numerów katalogowych, 
2) zaprzestania produkcji któregokolwiek z asortymentu przedmiotu umowy, określonego w  § 2 ust. 1 niniejszej 
umowy – wówczas Dostawca obowiązuje się do niezwłocznego potwierdzenia stosownym dokumentem 
zaprzestania wytwarzania danego asortymentu oraz przedstawienia Odbiorcy zamiennika o parametrach nie 
gorszych niż zaoferowany w umowie w cenie umownej lub niższej. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi po 
pisemnym zaakceptowaniu przez Odbiorcę propozycji Dostawcy. Dopuszcza się wówczas zmianę 
zaoferowanego przedmiotu zamówienia, producenta, ceny jednostkowej wraz z dalszymi konsekwencjami 
rachunkowymi.  
2. Zmiana postanowień umowy, w przypadku o którym mowa w ust. 1, może nastąpić na pisemny wniosek 
Strony inicjującej zmianę (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem nieważności) i następuje pod rygorem 
nieważności w formie podpisanego przez obie Strony aneksu do Umowy. 
 

§ 7 
1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 
1) za zwłokę w zrealizowaniu przedmiotu umowy, określonego w § 2 ust. 1 pkt. 1)  niniejszej umowy, w 
wysokości 0,10% wartości brutto niedostarczonych w terminie towarów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
2)  za zwłokę w dostawie analizatorów, określonych w § 3 ust. 1 lit. a)-c) niniejszej umowy, w wysokości 0,10% 
wartości umowy brutto, o której mowa  w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
3) za zwłokę w wykonaniu obowiązków określonych w § 3 ust. 11 niniejszej umowy w wysokości 0,10% 
wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
4) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto 
     umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy. 
2.W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy 
karę umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy 
3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych dochodzonych przez Odbiorcę od Dostawcy na podstawie 
postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 50% wartości umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1 
niniejszej umowy. 
4. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi 
Odbiorca. 
 

 
§ 8 



Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych kc odszkodowania przewyższającego wysokość ustalonych kar 
umownych. 

 
§ 9 

1.Odbiorca zastrzega sobie prawo do odstąpienia od niniejszej umowy zgodnie z zapisem art. 456 ustawy prawo 
zamówień publicznych. 
2. Poza przypadkami określonymi przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w tym art. 456 ustawy prawo 
zamówień publicznych, Odbiorcy przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej umowy w przypadku: 

1) stwierdzenia wad jakościowych dostarczanego przedmiotu umowy, 
2) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy, 
3) nieodpowiedniego okresu ważności przedmiotu umowy. 

3. Prawo odstąpienia od umowy w przypadkach, o których mowa w ust. 2 pkt. 1-3, przysługuje Odbiorcy w 
terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez niego zaistnienia przesłanki do odstąpienia od Umowy. 
4. Strony zgodnie ustalają, że odstąpienie od umowy przez Odbiorcę w przypadkach, o których mowa w ust. 2 
pkt. 1-3, wywiera skutek w postaci rozwiązania umowy na przyszłość, w dniu wskazanym przez Odbiorcę, 
jednakże nie wcześniej niż w dniu doręczenia Dostawcy pisemnego oświadczenia Odbiorcy o odstąpieniu od 
Umowy, nie naruszając stosunku prawnego łączącego Strony na podstawie niniejszej Umowy w zakresie już 
wykonanego przedmiotu Umowy. W razie odstąpienia od umowy przez Odbiorcę w przypadkach, określonych w 
ust. 2 pkt. 1-3 Umowy, Dostawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu należytego 
wykonania części Umowy. 
5.W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, 
Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną, o której mowa w § 7 ust. 2  niniejszej umowy. 
6. Odstąpienie od umowy następuje w drodze pisemnego oświadczenia (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem 
nieważności) . 
 

§ 10 
Odbiorca zastrzega sobie prawo zwrotu dostarczonych odczynników w terminie 7 dni od dnia dostawy, w 
przypadku niezgodności dostawy pod względem ilościowym w stosunku do złożonego zamówienia. Koszty 
zwrotu pokrywa wówczas Dostawca. 

 
§ 11 

1. Wszelkie reklamacje dotyczące dostawy Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i 
przekazać Dostawcy. 

2. Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 48 godzin od jej 
otrzymania. 

3. Reklamacja może być złożona również telefonicznie (nr tel. ….), faksem  (nr fax …) lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej (e-mail:…). 

§ 12  
 
  1. Strony zobowiązują się dokonać odpowiedniej zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy, o 

którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, w formie pisemnego aneksu (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem 
nieważności) podpisanego przez obie strony, każdorazowo w przypadku wystąpienia jednej z następujących 
okoliczności: 

 1) zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  
 2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2020 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  
 3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 

składki na ubezpieczenia społeczne lub  ubezpieczenie zdrowotne, 
 4) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w 

ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. poz. 2215 oraz z 2019 poz. 
1074 i 1572), zwanych dalej PPK  

 - na zasadach i w sposób określony w ust. 2 - 11, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 
Umowy przez Dostawcę i nie były przewidziane w przepisie prawa  opublikowanym do dnia złożenia  oferty. 

 2. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy, w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w 
ust. 1 pkt 1, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu Umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami 
ustalonymi Umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz 
podatku akcyzowego wyłącznie do części przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. Wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość 
wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów prawa.  

 3. Zmiana wysokości wynagrodzenia, w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 2-4, 
będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Dostawcy, w odniesieniu do której nastąpiła 
zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Dostawcę w związku z wejściem w życie przepisów 



odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki 
godzinowej lub dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
lub dokonujących zmian w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do PPK.  

 4. Odpowiednia zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1, dostosowuje wprost proporcjonalnie 
wynagrodzenie Dostawcy w części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajduje zmiana do poziomu 
kosztów ponoszonych na realizację przedmiotowego zamówienia w związku ze zmianami przepisów prawa 
wymienionych w  art. 436 pkt 4 lit. b ustawy Prawo zamówień publicznych. Kwota o jaką zostanie zmienione 
wynagrodzenie nie powinna być ani niższa ani wyższa niż to wynika ze zmiany przepisów prawa. 

 5. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 1, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów 
prawa wprowadzających zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-4, każda ze Stron może wystąpić do drugiej 
Strony z pisemnym wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy. 
Uzasadnienie wniosku powinno zawierać w szczególności: 
1) szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Dostawcy powinno ulec zmianie, 
2) wskazanie daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy 
uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy, 
 3) wskazanie podstawy prawnej zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt. 1-4 Umowy.  
Do wniosku należy dołączyć pisemny projekt aneksu do umowy, o którym mowa w ust. 1.  

 6. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4, jeżeli z wnioskiem, o którym mowa w ust. 5 występuje 
Dostawca, jest on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie 
zmiany te mają wpływ na koszty wykonania Umowy, w szczególności:  
1) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników realizujących 
przedmiotowe zamówienie, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace 
bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu 
zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2, lub  
2) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników realizujących 
przedmiotowe zamówienie, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Dostawcę, z określeniem zakresu (części 
etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części 
wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3. lub  
3) pisemne zestawienie wpłat do PPK w części finansowanej przez Dostawcę (zarówno przed jak i po zmianie) 
dot. osób realizujących zamówienie objęte niniejszą umową z określeniem zakresu (części etatu), w jakim 
wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia 
odpowiadającej temu zakresowi – w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt. 4. 

 7. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2-4, jeżeli z wnioskiem występuje Odbiorca, jest on 
uprawniony do zobowiązania Dostawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni 
roboczych, dokumentów, z których będzie wynikać w jakim zakresie zmiana ta ma wpływ na koszty wykonania 
Umowy.  

 8. W celu dokonania oceny zasadności zmiany wysokości wynagrodzenia Odbiorca jest uprawniony do 
wezwania Dostawcy do złożenia w wyznaczonym terminie dodatkowych wyjaśnień, dokumentów, wyliczeń 
uzasadniających dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia. Niedostarczenie ich przez Dostawcę w 
wyznaczonym, terminie uważane będzie za odstąpienie przez Dostawcę od żądania zmiany wynagrodzenia.  
9. Strona, która otrzymała wniosek, o którym mowa w ust. 5, przekaże drugiej Stronie pisemną informację o 
jego zatwierdzeniu (ze wskazaniem kwoty, o jaką wynagrodzenie należne Dostawcy powinno ulec zmianie), lub 
o jego niezatwierdzeniu w terminie 30 dni roboczych od dostarczenia kompletnej dokumentacji umożliwiającej 
dokonanie oceny zasadności zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1.  

 10. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 10 dni roboczych od dnia zatwierdzenia wniosku o 
dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy.  

 11. Zmiana wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1, będzie obowiązywała Strony od daty wskazanej 
w aneksie do Umowy, o którym mowa w ust.1, nie wcześniej niż data zawarcia aneksu. 

 
§ 13 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej. 
 
      §14 
Dostawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, w tym danych osobowych, 
materiałów i dokumentów, uzyskanych w jakikolwiek sposób (zamierzony czy przypadkowy) i w jakiejkolwiek 
formie, w trakcie wykonywania niniejszej Umowy i zobowiązuje się do zachowania ich w tajemnicy w trakcie 
realizacji umowy, jak i po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu.  
 

 
 

§ 15 
 



1. Wszelkie sprawy sporne wynikające z realizacji niniejszej umowy, w przypadku niemożności osiągniecia 
porozumienia, rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Odbiorcy.. 

2. Jako adresy do doręczeń strony wskazują adresy swojej siedziby wskazane w komparycji niniejszej umowy. 
Strony zobowiązane są niezwłocznie poinformować siebie wzajemnie na piśmie o zmianie adresu do doręczeń, 
w przeciwnym razie wszelkie pisma wysłane na ostatnio wskazany adres do doręczeń będą uznawane za 
prawidłowo doręczone. Zmiana danych teleadresowych Stron nie stanowi zmiany Umowy.  
3. Osobą do kontaktu na etapie realizacji umowy ze strony Dostawcy jest: 
Imię i nazwisko: ………………………………………………………………. 
Tel: …………………………………………………………………………….. 
E-mail: …………………………………………………………………………. 
4. Osobą do kontaktu na etapie realizacji umowy ze strony Odbiorcy jest: 
Imię i nazwisko: ………………………………………………………………. 
Tel: …………………………………………………………………………….. 
E-mail: …………………………………………………………………………. 
5. Stronom przysługuje możliwość zmiany osób wskazanych w ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu umowy. Zmiana 
osób do kontaktu, wskazanych w ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu umowy, dokonuje się poprzez pisemne (pod 
rygorem nieważności) powiadomienie drugiej Strony, wraz z podaniem imienia i nazwiska, numeru telefonu do 
kontaktu oraz adresu email osoby zmieniającej. Zmiana osób, o których mowa w ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu 
umowy nie wymaga zawarcia aneksu do umowy. 

§ 16 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych i kodeksu cywilnego. 

 
§ 17 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 
DOSTAWCA                       ODBIORCA”, a w miejsce 
wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „ 

 
UMOWA 

Nr : SSM.DZP.200.19.2022 
zawarta w Toruniu w dniu …. roku pomiędzy: 
                                                         
Specjalistycznym Szpitalem Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie  Rejonowym w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod nr KRS 2564, NIP 879-20-76-803, REGON 870252274  
reprezentowanym przez: 
 
Justynę Wileńską  – Dyrektora  
 
zwanym dalej „Odbiorcą”, a 
 
…., z siedzibą w …., ul. ….. wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd 
Rejonowy w ….., …   Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS …., NIP …, REGON …. 
reprezentowaną przez: 
 
………………………………………………………………..………………… 

 
zwaną dalej „Dostawcą”. 

§ 1 
1. Umowę zawarto w wyniku wyboru oferty Dostawcy przez Odbiorcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym dotyczącego dostawy odczynników do hematologii wraz z dzierżawą 
analizatora głównego, pomocniczego oraz aparatu do barwienia rozmazów. 
2. Integralną cześć umowy stanowi oferta przetargowa Dostawcy.  
3. Niniejszą umowę zawiera się na okres 36 miesięcy od daty zawarcia niniejszej umowy lub do wyczerpania 
wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej.  
4.Integralną cześć niniejszej umowy stanowi załącznik nr 2 - oświadczenie o akceptacji faktur wystawianych i 
przesyłanych w formie elektronicznej. 



 
 

§ 2 
1. Na przedmiot niniejszej umowy składa się wymieniona w załączniku nr 1:  
1) dostawa odczynników do hematologii, 
 2) dzierżawa analizatora głównego wraz z jego obsługą serwisową 
3) dzierżawa analizatora hematologicznego back-up. 
4) dzierżawa analizatora wolnostojącego do wybarwiania preparatów. 
2. Załącznik, o którym mowa w ust. 1 określa rodzaje, ilości, ceny poszczególnych odczynników, materiałów 
dodatkowych, kalibratorów i  surowic kontrolnych, czynsz dzierżawny analizatorów oraz stanowi jednocześnie 
integralną część niniejszej umowy. 
3. Dostawca oświadcza, że przedmiot umowy został dopuszczony do obrotu i używania na terenie Polski, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
 
 

§ 3 
1. Dostawca zobowiązuje się oddać Odbiorcy do używania i pobierania pożytków na czas trwania niniejszej 
umowy następujące analizatory: 
a)  analizator główny typu …………………………  , 
b)  analizator hematologiczny back-up typu ………………………… 
c) analizator wolnostojący do wybarwiania preparatów typu …………………………  określone w załączniku nr 
1 do niniejszej umowy. 
2. Dostawca zobowiązuje się do dostarczenia do siedziby Odbiorcy (wraz z wniesieniem we wskazane przez 
Odbiorcę miejsce) analizatorów określonych w ust.1 w terminie do 30 dni od daty zawarcia niniejszej umowy, 
ponosząc koszt i ryzyko ich transportu. 
3.Instalacja i uruchomienie analizatorów  określonych w ust.1 lit. a)-c) zostanie przeprowadzona przez Dostawcę 
w terminie do 7 dni od daty jego dostarczenia Odbiorcy.  
4. Przekazanie Odbiorcy przedmiotu dzierżawy określonego w ust.1 lit. a)-c)  nastąpi na podstawie protokołu 
przekazania sporządzonego i podpisanego przez obie strony.  
5. Strony ustaliły, że po przekazaniu Odbiorcy przedmiotu dzierżawy określonego w ust.1, w sposób określony 
w ust. 4, Odbiorca zobowiązuje się do zapłaty z tytułu jego dzierżawy na rzecz Dostawcy comiesięcznego 
wynagrodzenia brutto wraz z należnym  podatkiem VAT w odniesieniu do wskazanych poniżej analizatorów 
odpowiednio w wysokości: 
a) dzierżawa analizatora głównego typu …. ………., ………………….zł (słownie: ………………..) brutto, 
b) dzierżawa analizatora hematologicznego back-up typu………………….., ……………zł (słownie: 
………………..) brutto, 
c) dzierżawa analizatora wolnostojącego do wybarwiania preparatów typu…………, ……………zł (słownie: 
………………..) brutto. 
 Płatność czynszu dzierżawnego, o którym mowa w zdaniu poprzednim, dokonywana będzie za miesięczne 
okresy rozliczeniowe, na podstawie prawidłowo wystawionej przez Dostawcę faktury VAT, przelewem na 
rachunek bankowy Wykonawcy podany na fakturze, w ciągu 60 dni od otrzymania przez Odbiorcę tej faktury. 
6. Dostawca zobowiązuje się, w ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, do 
zapewnienia integracji dzierżawionych analizatorów z posiadanym przez Odbiorcę szpitalnym systemem 
laboratoryjnym.  
7. Dostawca zobowiązuje się, w ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy,  do 
aktualizacji dokumentacji i oprogramowania dzierżawionych analizatorów. 
8. W ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy,  Dostawca udziela Odbiorcy gwarancji na 
dzierżawione analizatory  przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy.  
9. Zgłoszenia awarii analizatorów określonych w ust. 1 lit. a) – c) Odbiorca może dokonywać przez 24 godziny 
w placówkach serwisowych Dostawcy.  
10. Zgłoszenia awarii analizatorów określonych w ust. 1lit. a)-c)  może dokonać telefonicznie na numer …; 
faxem na numer ……………….., e-mailem na adres … ………………. . 
11. W przypadku wystąpienia awarii dzierżawionych analizatorów określonych w ust. 1  Dostawca zobowiązuje 
się do rozpoczęcia ich naprawy w ciągu max 48 godzin w dni robocze od momentu otrzymania od Odbiorcy 
zgłoszenia o awarii analizatora. W przypadku braku możliwości naprawy analizatorów przez 49 godzin w dni 
robocze od otrzymania od Odbiorcy zgłoszenia o awarii Dostawca zobowiązuje się do niezwłocznego nie 
później niż po upływie 72 godzin od otrzymania informacji o awarii – dostarczenia Odbiorcy aparatu 



zastępczego lub zapewnienia ciągłości badań wykonywanych na uszkodzonym aparacie w innym laboratorium 
na własny koszt Dostawcy.  
12.W ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, Dostawca zobowiązuje się przeszkolić 
personel Odbiorcy z obsługi dzierżawionych analizatorów określonych w ust. 1 lit. a) -c) na miejscu w siedzibie 
Odbiorcy w terminie do 14 dni od daty ich instalacji i uruchomienia. 
13. Dostawca zobowiązuje się, w ramach ceny umownej, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy,  do 
dokonania co najmniej raz w roku ( zgodnie z zalecaniami producenta)  przeglądu technicznego dzierżawionych 
analizatorów. 
14. Wszelkie koszty serwisu w okresie obowiązywania gwarancji obejmuje cena umowna określona w § 5 ust. 1 
niniejszej umowy 
15. Dostawca oświadcza, że jest właścicielem przedmiotu dzierżawy, określonego w ust. 1 lit. a)-c) i dysponuje 
wyłącznym prawem do rozporządzania nim, a w szczególności do przekazywania w dzierżawę i jego prawo jest 
w tym zakresie niczym nie ograniczone oraz nie istnieją żadne roszczenia osób i/lub podmiotów trzecich, które 
mogłyby uniemożliwić lub ograniczyć (utrudnić) Odbiorcy korzystanie z przedmiotu dzierżawy, określonego w 
ust. 1  w warunkach określonych niniejszą umową. 
16. Dostawca oświadcza, że przedmiot dzierżawy, określony w ust. 1 lit. a)-c), jest wolny od wad fizycznych i 
prawnych. 
17. Dostawca jest odpowiedzialny względem Odbiorcy za wszelkie wady fizyczne i prawne przedmiotu 
dzierżawy, określonego w ust. 1 lit. a)-c), w tym również za ewentualne roszczenia osób trzecich wynikające z 
naruszenia praw własności, i zobowiązuje się do ich zaspokojenia. 
18. Dostawca gwarantuje, że przedmiot dzierżawy, określony w ust. 1 lit. a)-c), nie będzie stwarzać zagrożenia 
dla bezpieczeństwa i zdrowia pacjentów Odbiorcy, jak też użytkowników czy osób trzecich. 
19. Dostawca jest zobowiązany do utrzymania przedmiotu dzierżawy, określonego w ust. 1 lit. a)-c), w ciągłej i 
pełnej sprawności technicznej przez cały okres obowiązywania Umowy. 
20. Po terminie związania umową, Dostawca odbierze od Odbiorcy przedmiot dzierżawy, określony w ust. 1 lit. 
a)-c) , na własny koszt, co zostanie potwierdzone sporządzonym i podpisanym przez obie strony protokołem 
odbioru. 

 

§ 4 

11. Dostawy odczynników określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy realizowane będą sukcesywnie, 
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami dokonywanymi z Odbiorcą,  w okresie obowiązywania umowy na 
koszt i ryzyko Dostawcy, jego transportem do siedziby Odbiorcy wraz z wniesieniem bezpośrednio do 
Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej budynek R II piętro, na podstawie składanych przez Odbiorcę 
zamówień.  

12. Odbiorca może złożyć Dostawcy zamówienie pisemnie lub faksem na nr 
………………………………………………, lub e-mail........................................ 

13. Dostawca zobowiązuje się do dostarczania odczynników określonych w załączniku nr 1 do umowy w 
terminie do………….. dni roboczych od dnia złożenia przez Odbiorcę zamówienia. 

14. Dostawca może realizować dostawy przy pomocy osób trzecich, za których działania /zaniechania jak za 
własne odpowiedzialność ponosi Dostawca. 

15. Odczynniki powinny być opakowane w sposób zabezpieczający je przed uszkodzeniem. Dostawca ponosi 
ewentualne konsekwencje z tytułu nienależytego transportu lub powstałych strat ilościowych przedmiotu 
umowy. 

16. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy Odbiorcy, dostawa odczynników nastąpi w pierwszym dniu 
roboczym po terminie wyznaczonym na ich dostawę. 

17. Przedmiot umowy w czasie trwania niniejszej umowy może ulec zmniejszeniu z zastrzeżeniem jednak, że 
zmniejszenie ilości zamówionego asortymentu nie przekroczy 30%. W przypadku niewykorzystania przez 
Odbiorcę w całości przedmiotu umowy Dostawcy nie przysługuje żadne roszczenie, w szczególności 
roszczenie o wynagrodzenie czy odszkodowanie. 

18. Dostawca zobowiązany jest dostarczać przedmiot umowy zgodnie z wymogami – tj. sprzęt sterylny i 
biologicznie czysty (jeśli dotyczy) ma być dostarczany do Odbiorcy w opakowaniu transportowym typu 



karton, w którym znajduje się oryginalne opakowanie zbiorcze producenta. W przeciwnym wypadku towar 
nie zostanie przyjęty do magazynu. Nie dopuszcza się dostawy towaru bez w/w opakowań tzw. luzem i 
innym rodzajem opakowania transportowego. 

19. W przypadku nie zrealizowania dostawy przez Dostawcę w terminie określonym w § 4 ust. 3 lub odmowy 
realizacji dostawy Odbiorca może dokonać zakupu zamówionego a nie dostarczonego przez Dostawcę 
przedmiotu umowy we własnym zakresie i obciążyć Dostawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu 
niedostarczonego przedmiotu umowy oraz dodatkowymi kosztami w szczególności przesyłki kurierskiej, 
transportu, ubezpieczenia. Dostawca wyraża zgodę na potrącanie, na podstawie wystawionej przez Odbiorcę 
Dostawcy noty obciążeniowej, kwoty stanowiącej różnicę ceny zakupu niedostarczonego przedmiotu 
umowy oraz dodatkowych kosztów, o których mowa w zdaniu poprzednim, z należności przysługujących 
Dostawcy na podstawie niniejszej umowy. Powyższe nie wyklucza możliwości obciążenia Dostawcy przez 
Odbiorcę karą umowną, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 4 niniejszej umowy. 

20. Do dostarczanego przedmiotu umowy powinien być dołączony atest, jeżeli istnieje taki wymóg wydany 
przez odpowiednie organy do tego uprawnione. 

 

§ 5 
1. Wartość niniejszej umowy określa się na kwotę brutto wraz z należnym podatkiem od towarów i usług VAT w 
wysokości ………………… zł (słownie: ………………..).  
2. Na wartość niniejszej umowy składają się następujące kwoty:  
1) za odczynniki, materiały dodatkowe, określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy kwota brutto wraz z 
należnym podatkiem od towarów i usług VAT w wysokości.................... zł (słownie:….. ….),  
2) za dzierżawę analizatora głównego typu……………, określonego w załączniku nr 1 do niniejszej umowy 
kwota brutto wraz z należnym podatkiem od towarów i usług VAT w wysokości……………  
…(słownie:………….), 
3) za dzierżawę analizatora hematologicznego back-up typu………………….., określonego w załączniku nr 1 
do niniejszej umowy kwota brutto wraz z należnym podatkiem od towarów i usług VAT w wysokości 
…(słownie:…………., 
4) za dzierżawę analizatora wolnostojącego do wybarwiania preparatów typu…………, określonego w 
załączniku nr 1 do niniejszej umowy kwota brutto wraz z należnym podatkiem od towarów i usług VAT w 
wysokości ………………………….(słownie:…………….),  
3.Odbiorca zobowiązuje się należność za dostarczany sukcesywnie w częściach przedmiot umowy, o którym 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 uiścić przelewem na wskazane przez Dostawcę konto w terminie 60 dni od daty jego 
dostawy wraz z prawidłowo wystawioną fakturą. 
4. Za dostarczany sukcesywnie w częściach przedmiot umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 Odbiorca 
wypłacać będzie wynagrodzenie częściowe nie mniejsze niż 0,5% wartości umowy brutto, określonej w § 5 ust. 
1 niniejszej umowy. Procentowa wartość ostatniej części wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 50% 
wynagrodzenia należnego Dostawcy. 
5.Dostawca wystawia Odbiorcy każdorazowo tylko jedną fakturę obejmującą całość złożonego przez Odbiorcę 
zamówienia, o którym mowa § 4 ust. 1 niniejszej umowy,  pod rygorem zastosowania kary umownej, określonej 
w  § 7 ust. 1 pkt 4. 
6. Za zrealizowane dostawy Odbiorca zapłaci Dostawcy wynagrodzenie ustalone jako iloczyn obowiązujących 
cen jednostkowych brutto, określonych w załączniku nr … do niniejszej umowy, oraz faktycznie dostarczonych 
ilości przedmiotu umowy, w nim określonych.  
7.Dostawca nie może bez zgody podmiotu tworzącego Odbiorcę zbywać wierzytelności z tytułu realizacji 
niniejszej umowy na rzecz osób trzecich. 
8.Dostawca oświadcza, iż numer rachunku bankowego każdorazowo wskazywany na fakturze stanowić będzie 
rachunek rozliczeniowy, o którym mowa w art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 
bankowe, lub imienny rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej, otwarty w związku z 
prowadzoną działalnością gospodarczą – wskazany w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub zgłoszeniu 
aktualizacyjnym i prowadzony przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu art. 119zg pkt 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 
9. Za dzień zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu oraz § 3 ust. 5 niniejszej 
umowy Strony uznają dzień obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy. 
10. Wynagrodzenie, określone w ust. 2 pkt. 1 -4 niniejszego paragrafu umowy, obejmuje wszelkie koszty 
realizacji niniejszej Umowy. 
 

 
§ 6 



1. Strony umowy dopuszczają zmianę postanowień umowy w przypadku: 
1) zmiany numerów katalogowych danego asortymentu objętego umową, która nie spowoduje istotnej zmiany 
przedmiotu umowy – dopuszcza się wówczas zmianę numerów katalogowych, 
2) zaprzestania produkcji któregokolwiek z asortymentu przedmiotu umowy, określonego w  § 2 ust. 1 niniejszej 
umowy – wówczas Dostawca obowiązuje się do niezwłocznego potwierdzenia stosownym dokumentem 
zaprzestania wytwarzania danego asortymentu oraz przedstawienia Odbiorcy zamiennika o parametrach nie 
gorszych niż zaoferowany w umowie w cenie umownej lub niższej. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi po 
pisemnym zaakceptowaniu przez Odbiorcę propozycji Dostawcy. Dopuszcza się wówczas zmianę 
zaoferowanego przedmiotu zamówienia, producenta, ceny jednostkowej wraz z dalszymi konsekwencjami 
rachunkowymi.  
2. Zmiana postanowień umowy, w przypadku o którym mowa w ust. 1, może nastąpić na pisemny wniosek 
Strony inicjującej zmianę (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem nieważności) i następuje pod rygorem 
nieważności w formie podpisanego przez obie Strony aneksu do Umowy. 
 

§ 7 
1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 
1) za zwłokę w zrealizowaniu przedmiotu umowy, określonego w § 2 ust. 1 pkt. 1)  niniejszej umowy, w 
wysokości 0,10% wartości brutto niedostarczonych w terminie towarów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
2)  za zwłokę w dostawie analizatorów, określonych w § 3 ust. 1 lit. a)-c) niniejszej umowy, w wysokości 0,10% 
wartości umowy brutto, o której mowa  w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
3) za zwłokę w wykonaniu obowiązków określonych w § 3 ust. 11 niniejszej umowy w wysokości 0,10% 
wartości umowy brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
4) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto 
     umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy. 
2.W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy 
karę umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy 
3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych dochodzonych przez Odbiorcę od Dostawcy na podstawie 
postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 50% wartości umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1 
niniejszej umowy. 
4. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi 
Odbiorca. 
 

 
§ 8 

Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych kc odszkodowania przewyższającego wysokość ustalonych kar 
umownych. 

 
§ 9 

1.Odbiorca zastrzega sobie prawo do odstąpienia od niniejszej umowy zgodnie z zapisem art. 456 ustawy prawo 
zamówień publicznych. 
2. Poza przypadkami określonymi przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w tym art. 456 ustawy prawo 
zamówień publicznych, Odbiorcy przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej umowy w przypadku: 

4) stwierdzenia wad jakościowych dostarczanego przedmiotu umowy, 
5) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy, 
6) nieodpowiedniego okresu ważności przedmiotu umowy. 

3. Prawo odstąpienia od umowy w przypadkach, o których mowa w ust. 2 pkt. 1-3, przysługuje Odbiorcy w 
terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez niego zaistnienia przesłanki do odstąpienia od Umowy. 
4. Strony zgodnie ustalają, że odstąpienie od umowy przez Odbiorcę w przypadkach, o których mowa w ust. 2 
pkt. 1-3, wywiera skutek w postaci rozwiązania umowy na przyszłość, w dniu wskazanym przez Odbiorcę, 
jednakże nie wcześniej niż w dniu doręczenia Dostawcy pisemnego oświadczenia Odbiorcy o odstąpieniu od 
Umowy, nie naruszając stosunku prawnego łączącego Strony na podstawie niniejszej Umowy w zakresie już 
wykonanego przedmiotu Umowy. W razie odstąpienia od umowy przez Odbiorcę w przypadkach, określonych w 
ust. 2 pkt. 1-3 Umowy, Dostawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu należytego 
wykonania części Umowy. 
5.W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, 
Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną, o której mowa w § 7 ust. 2  niniejszej umowy. 
6. Odstąpienie od umowy następuje w drodze pisemnego oświadczenia (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem 
nieważności) . 
 

§ 10 
Odbiorca zastrzega sobie prawo zwrotu dostarczonych odczynników w terminie 7 dni od dnia dostawy, w 
przypadku niezgodności dostawy pod względem ilościowym w stosunku do złożonego zamówienia. Koszty 
zwrotu pokrywa wówczas Dostawca. 

 
§ 11 



4. Wszelkie reklamacje dotyczące dostawy Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i 
przekazać Dostawcy. 

5. Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 48 godzin w dni 
robocze  od jej otrzymania. 

6. Reklamacja może być złożona również faksem  (nr fax ……………………………..) lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej (e-mail:…………………………………….). 

§ 12  
 
  1. Strony zobowiązują się dokonać odpowiedniej zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy, o 

którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, w formie pisemnego aneksu (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem 
nieważności) podpisanego przez obie strony, każdorazowo w przypadku wystąpienia jednej z następujących 
okoliczności: 

 1) zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  
 2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2020 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  
 3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 

składki na ubezpieczenia społeczne lub  ubezpieczenie zdrowotne, 
 4) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w 

ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. poz. 2215 oraz z 2019 poz. 
1074 i 1572), zwanych dalej PPK  

 - na zasadach i w sposób określony w ust. 2 - 11, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 
Umowy przez Dostawcę i nie były przewidziane w przepisie prawa  opublikowanym do dnia złożenia  oferty. 

 2. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy, w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w 
ust. 1 pkt 1, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu Umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami 
ustalonymi Umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz 
podatku akcyzowego wyłącznie do części przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. Wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość 
wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów prawa.  

 3. Zmiana wysokości wynagrodzenia, w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 2-4, 
będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Dostawcy, w odniesieniu do której nastąpiła 
zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Dostawcę w związku z wejściem w życie przepisów 
odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki 
godzinowej lub dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
lub dokonujących zmian w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do PPK.  

 4. Odpowiednia zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1, dostosowuje wprost proporcjonalnie 
wynagrodzenie Dostawcy w części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajduje zmiana do poziomu 
kosztów ponoszonych na realizację przedmiotowego zamówienia w związku ze zmianami przepisów prawa 
wymienionych w  art. 436 pkt 4 lit. b ustawy Prawo zamówień publicznych. Kwota o jaką zostanie zmienione 
wynagrodzenie nie powinna być ani niższa ani wyższa niż to wynika ze zmiany przepisów prawa. 

 5. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 1, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów 
prawa wprowadzających zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-4, każda ze Stron może wystąpić do drugiej 
Strony z pisemnym wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy. 
Uzasadnienie wniosku powinno zawierać w szczególności: 
1) szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Dostawcy powinno ulec zmianie, 
2) wskazanie daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy 
uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy, 
 3) wskazanie podstawy prawnej zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt. 1-4 Umowy.  
Do wniosku należy dołączyć pisemny projekt aneksu do umowy, o którym mowa w ust. 1.  

 6. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4, jeżeli z wnioskiem, o którym mowa w ust. 5 występuje 
Dostawca, jest on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie 
zmiany te mają wpływ na koszty wykonania Umowy, w szczególności:  
1) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników realizujących 
przedmiotowe zamówienie, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace 
bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu 
zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2, lub  
2) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników realizujących 
przedmiotowe zamówienie, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Dostawcę, z określeniem zakresu (części 
etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części 
wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3. lub  
3) pisemne zestawienie wpłat do PPK w części finansowanej przez Dostawcę (zarówno przed jak i po zmianie) 
dot. osób realizujących zamówienie objęte niniejszą umową z określeniem zakresu (części etatu), w jakim 



wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia 
odpowiadającej temu zakresowi – w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt. 4. 

 7. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2-4, jeżeli z wnioskiem występuje Odbiorca, jest on 
uprawniony do zobowiązania Dostawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni 
roboczych, dokumentów, z których będzie wynikać w jakim zakresie zmiana ta ma wpływ na koszty wykonania 
Umowy.  

 8. W celu dokonania oceny zasadności zmiany wysokości wynagrodzenia Odbiorca jest uprawniony do 
wezwania Dostawcy do złożenia w wyznaczonym terminie dodatkowych wyjaśnień, dokumentów, wyliczeń 
uzasadniających dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia. Niedostarczenie ich przez Dostawcę w 
wyznaczonym, terminie uważane będzie za odstąpienie przez Dostawcę od żądania zmiany wynagrodzenia.  
9. Strona, która otrzymała wniosek, o którym mowa w ust. 5, przekaże drugiej Stronie pisemną informację o 
jego zatwierdzeniu (ze wskazaniem kwoty, o jaką wynagrodzenie należne Dostawcy powinno ulec zmianie), lub 
o jego niezatwierdzeniu w terminie 30 dni roboczych od dostarczenia kompletnej dokumentacji umożliwiającej 
dokonanie oceny zasadności zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1.  

 10. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 10 dni roboczych od dnia zatwierdzenia wniosku o 
dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Dostawcy.  

 11. Zmiana wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1, będzie obowiązywała Strony od daty wskazanej 
w aneksie do Umowy, o którym mowa w ust.1, nie wcześniej niż data zawarcia aneksu. 

 
§ 13 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej. 
 
      §14 
Dostawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, w tym danych osobowych, 
materiałów i dokumentów, uzyskanych w jakikolwiek sposób (zamierzony czy przypadkowy) i w jakiejkolwiek 
formie, w trakcie wykonywania niniejszej Umowy i zobowiązuje się do zachowania ich w tajemnicy w trakcie 
realizacji umowy, jak i po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu.  
 

 
 

§ 15 
 

2. Wszelkie sprawy sporne wynikające z realizacji niniejszej umowy, w przypadku niemożności osiągniecia 
porozumienia, rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Odbiorcy.. 

2. Jako adresy do doręczeń strony wskazują adresy swojej siedziby wskazane w komparycji niniejszej umowy. 
Strony zobowiązane są niezwłocznie poinformować siebie wzajemnie na piśmie o zmianie adresu do doręczeń, 
w przeciwnym razie wszelkie pisma wysłane na ostatnio wskazany adres do doręczeń będą uznawane za 
prawidłowo doręczone. Zmiana danych teleadresowych Stron nie stanowi zmiany Umowy.  
3. Osobą do kontaktu na etapie realizacji umowy ze strony Dostawcy jest: 
Imię i nazwisko: ………………………………………………………………. 
Tel: …………………………………………………………………………….. 
E-mail: …………………………………………………………………………. 
4. Osobą do kontaktu na etapie realizacji umowy ze strony Odbiorcy jest: 
Imię i nazwisko: ………………………………………………………………. 
Tel: …………………………………………………………………………….. 
E-mail: …………………………………………………………………………. 
5. Stronom przysługuje możliwość zmiany osób wskazanych w ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu umowy. Zmiana 
osób do kontaktu, wskazanych w ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu umowy, dokonuje się poprzez pisemne (pod 
rygorem nieważności) powiadomienie drugiej Strony, wraz z podaniem imienia i nazwiska, numeru telefonu do 
kontaktu oraz adresu email osoby zmieniającej. Zmiana osób, o których mowa w ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu 
umowy nie wymaga zawarcia aneksu do umowy. 

§ 16 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych i kodeksu cywilnego. 

 
§ 17 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 
DOSTAWCA          ODBIORCA 
 



 

 
3) w Rozdziale 21 –„Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w pkt.21.1.  wykreśla się dotychczasowy 
zapis o następującej treści: „10 marca 2022 r. do godz. 10:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza 
nowy zapis o następującej treści: „11 marca 2022 r. o godz. 10:00”, 
4) w Rozdziale 21 –„Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w pkt. 2 wykreśla się dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „10 marca 2022 r. do godz. 12:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis 
o następującej treści: „11 marca 2022 r. o godz. 12:00”, 
5) w Rozdziale 22 –„Termin związania ofertą”, wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: 
„08.04.2022 r..”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „09.04.2022 r.” 
 

Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 08.03.2022 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację swz zamieszczono na stronie prowadzonego 
postępowania  www.med.torun.pl i miniPortalu. 


